
1/6 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě  

DODATEK č. 1 
ke Smlouvě na služby bezpečného datového centra pro provoz, 

poskytování podpory a rozvoj 
 Informačního systému o majetku státu  

evidovaná u objednatele pod č. 034/2011 
evidovaná u poskytovatele pod č. 109/2011/HM 

uzavřená podle § 269 odst. 2 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „Smlouva“) 
 

PREAMBULE 
 

Smluvní strany uzavírají na základě dohody tento Dodatek č. 1 (dále jen „Dodatek“) ke 
Smlouvě na služby bezpečného datového centra pro provoz, poskytování podpory a rozvoj 
Informačního systému o majetku státu uzavřené dne 30.06.2011 (dále jen „Smlouva“).  
Tento Dodatek se uzavírá na základě změnových požadavků ZP001, ZP002 a ZP003 
Projektu, iniciovaných Řídící komisí, které vyplynuly v průběhu přípravy Služby, která bude 
poskytována od 01.09.2012 do 31.12.2019. V průběhu uzavírání smluvního vztahu nebyly 
tyto změnové požadavky známé a nebylo je možné ani předpokládat. Tímto Dodatkem 
dochází ke změně rozsahu poskytované Služby, přičemž se mění celková cena za předmět 
plnění Smlouvy, která bude hrazena za poskytování Služby formou měsíční plateb od 
01.09.2012. 
 

I. 
 
Smluvní strany Smlouvy se podle čl. 21 odst. 21.5 a v souladu s čl.  3 odst. 3.7 a čl. 5 odst. 
5.5 Smlouvy dohodly, že Smlouva se mění a doplňuje takto: 
1. V článku 3 odstavci 3.3 pododstavec 3.3.4 zní: 
„3.3.4 Technická podpora a technické zajištění provozu ISMS a dalších vybraných IS“. 
 
2. V článku 3 odstavci 3.5 tabulka zní: 

 Označení Katalogového 
listu Název Služby Katalogové 

číslo 
001 Katalogový list UZSVM/001 Řízení integrace poskytovaných Služeb 2/001 
002 Katalogový list UZSVM/002 HelpDesk pro koncové uživatele 2/002 

003 Katalogový list UZSVM/003 Systémová integrace a aplikační podpora 
provozu ISMS 2/003 

004 Katalogový list 
UZSVM/004-1 

Technická podpora a technické zajištění 
provozu ISMS a dalších vybraných IS  2/004 

005 Katalogový list 
UZSVM/005-1 

Zajištění zabezpečených prostorů, 
propojovacího prostředí a bezpečnosti 2/005 

 
3. V článku 4 odstavci 4.2 tabulka zní: 

 
Označení 

Katalogového 
listu 

Název Služby  Katalogové 
číslo 

Termín 
zahájení 

poskytování 
Služby 

Termín 
ukončení 

poskytování 
Služby 

001 Katalogový list 
UZSVM/001 

Řízení integrace poskytovaných 
Služeb 2/001 1.9.2012 31.12.2019 



2/6 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě  

002 Katalogový list 
UZSVM/002 HelpDesk pro koncové uživatele 2/002 1.9.2012 31.12.2019 

003 Katalogový list 
UZSVM/003 

Systémová integrace a aplikační 
podpora provozu ISMS 2/003 1.9.2012 31.12.2019 

004 Katalogový list 
UZVSM/004-1 

Technická podpora a technické 
zajištění provozu ISMS a dalších 
vybraných IS  

2/004 1.9.2012 31.12.2019 

005 
Katalogový list 
UZSVM/005-1 

Zajištění zabezpečených prostorů, 
propojovacího prostředí a 
bezpečnosti 

2/005 1.9.2012 31.12.2019 

 

 
4. V článku 5 odstavci 5.2 tabulka zní: 

 

K
at

al
og

ov
é 

čí
sl

o 
K

at
al

og
ov

ý 
lis

t Název Služby  

Období 
poskytová
ní Služby  

Cena Služby za období poskytování Služby v Kč 

od do bez DPH DPH s DPH 

00
1 

2/
00

1 

U
ZS

VM
/0

01
 

Řízení integrace 
poskytovaných Služeb 

1.
9.

20
12

 

31
.1

2.
20

19
 

106 357 768,00 21 271 553,60 127 629 321,60 

00
2 

2/
00

2 

U
ZS

VM
/0

02
 

HelpDesk pro koncové 
uživatele 

1.
9.

20
12

 

31
.1

2.
20

19
 

59 450 424,00 11 890 084,80 71 340 508,80 

00
3 

2/
00

3 

U
ZS

VM
/0

03
 

Systémová integrace a 
aplikační podpora 
provozu ISMS 1.

9.
20

12
 

31
.1

2.
20

19
 

455 768 192,00 91 153 638,40 546 921 830,40 

00
4 

2/
00

4 

U
ZS

VM
/0

04
-1

 

Technická podpora a 
technické zajištění 
provozu ISMS a dalších 
vybraných IS  1.

9.
20

12
 

31
.1

2.
20

19
 

546 570 112,00 109 314 022,40 655 884 134,40 

00
5 

2/
00

5 

U
ZS

VM
/0

05
-1

 

Zajištění 
zabezpečených 
prostorů, propojovacího 
prostředí a bezpečnosti 1.

9.
20

12
 

31
.1

2.
20

19
 

108 217 384,00 21 643 476,80 129 860 860,80 

 
 
 



3/6 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě  

5. V článku 5 odstavci 5.3 tabulka zní: 

 

K
at

al
og

ov
é 

čí
sl

o 
K

at
al

og
ov

ý 
lis

t 

Název Služby  

Období 
poskytování 

Služby  
Měsíční cena za poskytování Služby  

v Kč 

od do bez DPH DPH s DPH 

00
1 

2/
00

1 

U
ZS

VM
/0

01
 

Řízení integrace 
poskytovaných Služeb 

1.
9.

20
12

 

31
.1

2.
20

19
 

1 208 611,00 241 722,20 1 450 333,20 

00
2 

2/
00

2 

U
ZS

VM
/0

02
 

HelpDesk pro koncové 
uživatele 

1.
9.

20
12

 

31
.1

2.
20

19
 

675 573,00 135 114,60 810 687,60 

00
3 

2/
00

3 

U
ZS

VM
/0

03
 

Systémová integrace a 
aplikační podpora provozu 
ISMS 1.

9.
20

12
 

31
.1

2.
20

19
 

5 179 184,00 1 035 836,80 6 215 020,80 

00
4 

2/
00

4 

U
ZS

VM
/0

04
-1

 

Technická podpora a 
technické zajištění provozu 
ISMS a dalších vybraných 
IS  1.

9.
20

12
 

31
.1

2.
20

19
 

6 211 024,00 1 242 204,80 7 453 228,80 

00
5 

2/
00

5 

U
ZS

VM
/0

05
-1

 

Zajištění zabezpečených 
prostorů, propojovacího 
prostředí a bezpečnosti 1.

9.
20

12
 

31
.1

2.
20

19
 

1 229 743,00 245 948,60 1 475 691,60 

 
6. V článku 18 odstavci 18.10 tabulka zní: 

Období Částka [Kč] 
1.7.2011 – 31.8.2012 243 580 486,00 

1.9.2012 – 31.8.2013 243 580 486,00 

1.9.2013 – 31.8.2014 194 664 389,00 

1.9. 2014 – 31.8.2015 145 788 292,00 

1.9.2015 – 31.8.2016 96 872 195,00 

1.9.2016 – 31.8.2017 47 956 098,00 
 
7. V příloze č. 2 v odstavci 2 tabulka zní: 

 Název Služby 

K
at

al
og

ov
ý 

lis
t 

K
at

al
og

ov
é 

čí
sl

o 

Cena za Službu v období v Kč 
Období 

poskytování 
Služby 

bez DPH 
 

DPH s DPH od do 





5/6 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě  

operační systém  SLA 
parametry pro dohledový systém se v případě těchto systémů neuplatní. STC zajistí 
zprovoznění zálohování pro Systém Helpdesk; 

• Součinnost při přenosu dat dalších vybraných systémů; 
• Realizace DR řešení a součinnost při provádění DR testů ISMS CRAB a dalších vybraných 

systémů; 
• Rekonfigurace čtyř fyzických serverů do prostředí  
• STC poskytne součinnost dodavatelům aplikací 3. stran při plánování a realizaci odstávek 

Systémů těchto aplikací 3. stran (např. z důvodu výkonu různých systémových prací, upgrade 
aplikačního SW apod.) a bezdůvodně takový požadavek na součinnost neodmítne; 

• STC poskytne součinnost dodavatelům aplikací 3. stran v průběhu a plánování havarijního 
testování (disaster recovery planning) a/nebo po skutečné havárii tak, aby po obnově HW a 
OS mohla navázat část obnovy těchto aplikací 3. stran a bezdůvodně takový požadavek na 
součinnost neodmítne. 
 

Výstupy Fáze 5 pro oblast ISMS CRAB a další vybrané systémy: 
o aktualizace dokumentu „Technický projekt“; 
o aktualizace dokumentu „Plán projektu“; 
o aktualizace dokumentu „Plán migrace dat“; 
o aktualizace dokumentu „Detailní testovací scénáře“.     “. 

 

11. V příloze č. 3 Smlouvy odstavci 3.3 tabulka zní: 

Výstup Stručný popis Fáze 
Etapy 1 

R
ol

e 
O

bj
ed

na
te

le
 

R
ol

e 
Po

sk
yt

ov
at

el
e 

Nominace členů 
projektových týmů 

Stanovení osob obou smluvních stran v řídících 
orgánech Projektu dle přílohy č. 4 Smlouvy 

Fáze 1 O O 

Projektový plán Dokument obsahující hlavní úkoly a milníky 
Projektu včetně jejich časových a věcných 
závislostí. 

Fáze 1 
Fáze 5 

S O 

Seznam rizik a jejich 
mitigací 

Dokument obsahující seznam rizik Projektu 
včetně jejich pravděpodobnosti, závažnosti a 
navrženého způsobu mitigace. 

Fáze 1 S O 

Testovací strategie Dokument popisující přístup STC k testování 
aplikací v rámci Etapy 1 Předávka – typy testů, 
testovací prostředí apod. 

Fáze 1 S O 

Tabulka bezpečnosti 
informací – role a 
odpovědnosti 

Dokument popisující rozdělení rolí a 
odpovědností ve vztahu k bezpečnosti informací 
(ochrana osobních údajů). 

Fáze 1 S O 

Technický projekt Dokument popisující technickou architekturu 
celkového řešení, HW architekturu, SAN 
architekturu, LAN architekturu apod. 

Fáze 2 
Fáze 5 
Fáze 6 

S O 

Seznam testovacích 
případů 

Seznam testovacích případů (test casů), které 
budou předmětem testování. 

Fáze 2 S O 

Přístup k migraci dat Dokument popisující přístup STC k migraci dat 
v rámci Etapy 1 Předávka – způsob a 
organizace migrace dat. 

Fáze 3 S O 

Plán migrace dat Dokument obsahující hlavní úkoly a milníky 
migrace dat včetně jejich časových a věcných 
závislostí. 

Fáze 3 
Fáze 5 

S O 

Detailní testovací scénáře Podrobné testovací scénáře do úrovně kroků, 
vstupů a očekávaných výstupů pro jednotlivé 
prováděné testy. 

Fáze 4 
Fáze 5 

S O 

Bezpečnostní projekt Sada bezpečnostních pravidel, předpisů a 
standardů, které budou vyžadovány pro 
zajištění bezpečnostních standardů primárního 
a záložního prostoru. 

Fáze 4 S O 



6/6 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě  

Výsledky testování Dokumentace výsledků jednotlivých testovacích 
scénářů a přehledové reporty o výsledcích 
testů. 

Fáze 5 S O 

Protokol o zkušebním 
provozu 

Dokument popisující průběh a výsledky 
zkušebního provozu (provedené testy, 
vyhodnocení testů, zjištěné problémy, návrh 
řešení). 

Fáze 5 S O 

Plán přepojení Detailní posloupnost kroků vedoucí k přepojení 
produkčního provozu ze stávajícího prostoru do 
primárního a záložního prostoru. 

Fáze 5 S O 

Zápis z jednání 
Sponzorské komise o 
schválení přepojení 

Zápis z jednání, na kterém bylo rozhodnuto o 
spuštění produkčního provozu. 

Fáze 6 O S 

 
Ostatní ustanovení Smlouvy a přílohy, pokud nejsou dotčeny tímto dodatkem, se nemění. 
 
 

II. 
1. Tento dodatek se vyhotovuje ve 4 (čtyřech) výtiscích s platností originálu, z nichž každá 

smluvní strana obdrží po 2 (dvou) výtiscích. 
 
2. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho uzavření oběma smluvními 

stranami. 
 

 
          V Praze dne ……………. 

 
Objednatel 

 

 

 
           V Praze dne …………… 
 

Poskytovatel 
 

 
 
 

…………………………………. 
Ing. Miloslav Vaněk 

generální ředitel 

 

 
 
 
 
 

…………………………………. 
Ing. Richard Bulíček 

generální ředitel 
 

 




